Nº 215, quarta-feira, 11 de novembro de 2015142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015111100142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 098/2015, cujo objeto, aquisição de materiais
permanentes e de consumo para utilização nas atividades de res-
tauração e encadernação de documentos históricos, foi adjudicado da
seguinte forma: item 1 a empresa HIPPERQUIMICA COMERCIAL
CIENTIFICA LTDA - EPP pelo valor total de R$ 467,00; itens 2 a 8
a empresa BIOGENIC CIENTIFICA PRODUTOS PARA LABO-
RATORIOS E MANUTENCOES EIRELI - EPP pelo valor total de
R$ 185,40; itens 13, 52 e 53 a empresa ATLANTIS COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP pelo valor total de
R$ 22.649,13; item 14 a empresa CASA DA INSTRUMENTACAO
LTDA - ME pelo valor total de R$ 195,14; itens 15 a 19 e 43 a
empresa PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA - EPP pelo
valor total de R$ 1.487,93; itens 21, 23 a 31, 37, 38, 40, 42, 44, 45
e 55 a 61 a empresa SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MA-
QUINAS LTDA - EPP pelo valor total de R$ 22.421,46; item 22 a
empresa SIGGRAF MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME pelo
valor total de R$ 1.530,00; itens 33 e 34 a empresa NOVA COROA
COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME pelo valor total de R$
15.246,50; itens 35, 36, 46 e 49 a 51 a empresa ELLEN MOALLEM
- ME pelo valor total de R$ 687,92; item 39 a empresa BRUCE
VISUAL COMERCIAL DE GRAVURAS LTDA - ME pelo valor
total de R$ 313,60; itens 47 e 48 a empresa MONICA DE SOUZA
LOPES - ME pelo valor total de R$ 164,00; item 54 a empresa KD
COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP pelo valor total de R$
3.947,43; itens 62, 63 e 65 a 67 a empresa ER COMERCIO DE
FERRAMENTAS EM GERAL LTDA - ME pelo valor total de R$
2.075,21; item 64 a empresa BRASIDAS EIRELI - ME pelo valor
total de R$ 223,79; item 68 a empresa NADJA MARINA PIRES -
EPP pelo valor total de R$ 182,00; item 69 a empresa M. B. DE
SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME pelo valor total de R$ 835,31;
os itens 9 a 11, 20, 32 e 41 foram cancelados na fase de aceitação; e
o item 12 foi deserto.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 10/11/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 502.086/2015-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Livraria Hag EIRELLI - EPP.
CNPJ: 02.548.854/0001-32. OBJETO: fornecimento de material bi-
bliográficos estrangeiro. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-091/2015. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 30.000,00, com percentual de acrés-
cimo sobre preços listados nos catálogos e/ou tabelas oficiais das
respectivas editoras é de 33,35%. VIGÊNCIA: vigência deste contrato
terá início no dia 01/01/2016, e expirar-se-á ao término do respectivo
exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as despesas
oriundas deste contrato correrão à conta de recursos orçamentários
consignados ao Contratante, conforme notas de empenho a serem
expedidas oportunamente e registradas no contrato mediante apostila.
ASSINATURA: 05/11/2015. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Alexandro Manoel
Carbone Gomes, Proprietário.

Processo TST nº 502.980/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: LVX Comércio e Serviços Ltda.
- ME. CNPJ: 07.340.740/0001-16. OBJETO: prestação de serviços de
manutenção corretiva, por intervenção, com reposição de peças, em
cadeiras, poltronas e sofás do Tribunal Superior do Trabalho. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-112/2015.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 41.833,26. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data da sua
assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2015NE001903,
emitida em 29/10/2015. ASSINATURA: 9/11/2015. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Igor Lamante Montiel, Sócio Proprietário.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.431/2015.6. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa NTC - NÚCLEO DE TEC-
NOLOGIA E CONHECIMENTO EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
05.255.748/0001-59, com vistas à participação de 2 servidores deste
Tribunal, no curso "ORACLE DATABASE 12C: ADMINISTRATION
WORKSHOP ED2" pelo valor total de R$ 9.750,54. Fundamento
Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo
Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Se-
cretaria, nos termos do caput do art. 26, "caput", da Lei nº 8.666/93.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CANDIDATOS HABILITADOS EM CONCURSO PÚBLICO

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-
datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal Superior
Eleitoral, obedecendo à ordem classificatória, até o limite de vagas
oferecidas.

Cargo: Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Medicina do Trabalho.

Nº de vagas: 1 (uma).
Candidatos convocados para manifestação: JAMILE SOA-

RES NOLETO ATAYDE (4º lugar); LARA PESSOA BRAVO (6º
lugar); DJACIR PEREIRA DA SILVA (7º lugar); e DANIELLA
VILAS BOAS CAMPOS (8º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Tribunal
Superior Eleitoral, permanecendo na mesma classificação da lista de
aprovados deste Tribunal.

Em 6 de novembro de 2015
GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Diretor-Geral